

Spotkanie z Lajkonikiem, ale nie tylko... :)

13.06.2016

Dnia 2 czerwca z inicjatywy Pani Edyty Mędreckiej – mamy jednego z przedszkolaków, odbyła się wycieczka do Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji przy ul. Senatorskiej 1, gdzie udały się dzieci z wszystkich grup.

Celem wyjazdu było spotkanie z Lajkonikiem, który co roku w oktawę Bożego Ciała przemierza Kraków wraz z orszakiem, wyruszając z dziedzińca Wodociągów Krakowskich.

Dzięki uprzejmości Pani Edyty i jej współpracowników, wycieczka okazała się dwutematyczna. Dzieci oczekując na Lajkonika zapoznały się z charakterem odwiedzonego miejsca – ćwiczyły percepcję wzrokową i współpracę w parach układając puzzle z Wodociągami Krakowskimi, zostały obdarowane pominkami związanymi z wodą, a także zwiedziły budynek administracyjny oraz dziedziniec.

Punktualnie o 12. 00 nastąpiło oczekiwane wydarzenie. Wśród dźwięków instrumentów pojawił się Lajkonik.

Witał się z wszystkimi buławą, co wróży szczęście i obdarowywał słodkościami. Dzieci ze starszych grup powitały go znaną piosenką „Hej, na Krakowskim Rynku”, a maluchy wpatrywały się w orszak z zaciekawieniem. Było głośno, kolorowo i wesoło, a Pan Zbigniew Glonek tańczył na dziedzińcu w 35 – kilogramowym stroju doskonale wcielając się w rolę Lajkonika. Na wszystkich przedszkolakach wywarł ogromne wrażenie – dla wielu z nich było to pierwsze spotkanie z „dziwnym koniem”, „koniem w spodniach”, a nawet „Mikołajem z dzwonkiem”.

Pogoda spłatała nam figla, ale nikt nie mówił o deszczu, za to temat Lajkonika obecny był w drodze powrotnej, w autokarze, szatni, podczas obiadu, a nawet odpoczynku. Już dziś dostaliśmy zaproszenie na harce w przyszłym roku.

Patrząc na zadowolenie dzieci dzisiejsza obecność na Pochodzie Lajkonika będzie zapewne początkiem nowej tradycji w przedszkolu „Akademia Małych Pociach”.

mgr Gabriela Wachowicz
Akademia Małych Pociach

Adres URL

źródła: <https://www.foundation-ourchildren.pl/aktualnosci/spotkanie-z-lajkonikiem-ale-nie-tylko.html>